

連結貸借対照表内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)			
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計
資産合計	186,764,196	186,764,196	-	186,764,196
固定資産	84,080,441	84,080,441	-	84,080,441
有形固定資産	74,010,721	74,010,721	-	74,010,721
事業用資産	-	-	-	-
土地	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	-
建物	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-
船舶	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-
インフラ資産	-	-	-	-
土地	-	-	-	-
建物	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-
物品	362,467,580	362,467,580	-	362,467,580
物品減価償却累計額	△ 288,456,859	△ 288,456,859	-	△ 288,456,859
無形固定資産	10,069,710	10,069,710	-	10,069,710
ソフトウェア	10,069,710	10,069,710	-	10,069,710
その他	-	-	-	-
投資その他の資産	10	10	-	10
投資及び出資金	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-
長期延滞債権	10	10	-	10
長期貸付金	-	-	-	-
基金	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-
流動資産	102,683,755	102,683,755	-	102,683,755
現金預金	102,683,755	102,683,755	-	102,683,755
未収金	-	-	-	-
短期貸付金	-	-	-	-
基金	-	-	-	-
財政調整基金	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-
負債・純資産合計	186,764,196	186,764,196	-	186,764,196
負債合計	71,315,904	71,315,904	-	71,315,904
固定負債	1,591,150	1,591,150	-	1,591,150
地方債等	-	-	-	-
長期末払金	-	-	-	-
退職手当引当金	-	-	-	-
損失補償等引当金	-	-	-	-
その他	1,591,150	1,591,150	-	1,591,150
流動負債	69,724,754	69,724,754	-	69,724,754
1年内償還予定地方債等	-	-	-	-
未払金	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-
賞与等引当金	2,000,039	2,000,039	-	2,000,039
預り金	124,575	124,575	-	124,575
その他	67,600,140	67,600,140	-	67,600,140
純資産合計	115,448,292	115,448,292	-	115,448,292
固定資産等形成分	84,080,441	84,080,441	-	84,080,441
余剰分(不足分)	31,367,851	31,367,851	-	31,367,851
他団体出資等分	-	-	-	-



連結行政コスト計算書内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)				全体財務書類(単位:円)				
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
					その他				
					後期高齢者医療事業特別会計				
純経常行政コスト	686,708,063	686,708,063	-	686,708,063	149,660,642,653	150,347,350,716	-	△ 177,769,204	150,169,581,512
経常費用	693,250,398	693,250,398	-	693,250,398	149,849,644,806	150,542,895,204	-	△ 177,769,204	150,365,126,000
業務費用	515,850,929	515,850,929	-	515,850,929	4,124,866,146	4,640,717,075	-	-	4,640,717,075
人件費	34,825,883	34,825,883	-	34,825,883	-	34,825,883	-	-	34,825,883
職員給与費	19,976,403	19,976,403	-	19,976,403	-	19,976,403	-	-	19,976,403
賞与等引当金繰入額	2,000,039	2,000,039	-	2,000,039	-	2,000,039	-	-	2,000,039
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	12,849,441	12,849,441	-	12,849,441	-	12,849,441	-	-	12,849,441
物件費等	480,989,336	480,989,336	-	480,989,336	967,055,554	1,448,044,890	-	-	1,448,044,890
物件費	403,462,820	403,462,820	-	403,462,820	967,055,554	1,370,518,374	-	-	1,370,518,374
維持補修費	120,226	120,226	-	120,226	-	120,226	-	-	120,226
減価償却費	77,406,290	77,406,290	-	77,406,290	-	77,406,290	-	-	77,406,290
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	35,710	35,710	-	35,710	3,157,810,592	3,157,846,302	-	-	3,157,846,302
支払利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	69,280,131	69,280,131	-	-	69,280,131
その他	35,710	35,710	-	35,710	3,088,530,461	3,088,566,171	-	-	3,088,566,171
移転費用	177,399,469	177,399,469	-	177,399,469	145,724,778,660	145,902,178,129	-	△ 177,769,204	145,724,408,925
補助金等	177,391,269	177,391,269	-	177,391,269	145,547,009,456	145,724,400,725	-	-	145,724,400,725
社会保障給付	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-	177,769,204	177,769,204	-	△ 177,769,204	-
その他	8,200	8,200	-	8,200	-	8,200	-	-	8,200
経常収益	6,542,335	6,542,335	-	6,542,335	189,002,153	195,544,488	-	-	195,544,488
使用料及び手数料	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	6,542,335	6,542,335	-	6,542,335	189,002,153	195,544,488	-	-	195,544,488
純行政コスト	686,708,063	686,708,063	-	686,708,063	149,658,348,034	150,345,056,097	-	△ 177,769,204	150,167,286,893
臨時損失	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	-	-	-	-	2,294,619	2,294,619	-	-	2,294,619
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	2,294,619	2,294,619	-	-	2,294,619

連結行政コスト計算書内訳表

科目	連結財務書類(単位:円)								
	一部事務組合・広域連合		地方独立行政法人	地方三公社	第三セクター等	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	香川縣市町総合事務組合(非常勤分)	小計	小計	小計	小計				
純経常行政コスト	119,155	119,155	-	-	-	150,169,700,667	-	△ 57,300	150,169,643,367
経常費用	119,190	119,190	-	-	-	150,365,245,190	-	△ 57,300	150,365,187,890
業務費用	119,190	119,190	-	-	-	4,640,836,265	-	△ 57,300	4,640,778,965
人件費	108,143	108,143	-	-	-	34,934,026	-	△ 57,300	34,876,726
職員給与費	106,382	106,382	-	-	-	20,082,785	-	△ 57,300	20,025,485
賞与等引当金繰入額	-	-	-	-	-	2,000,039	-	-	2,000,039
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	1,761	1,761	-	-	-	12,851,202	-	-	12,851,202
物件費等	11,047	11,047	-	-	-	1,448,055,937	-	-	1,448,055,937
物件費	11,047	11,047	-	-	-	1,370,529,421	-	-	1,370,529,421
維持補修費	-	-	-	-	-	120,226	-	-	120,226
減価償却費	-	-	-	-	-	77,406,290	-	-	77,406,290
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	-	-	-	-	-	3,157,846,302	-	-	3,157,846,302
支払利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	-	69,280,131	-	-	69,280,131
その他	-	-	-	-	-	3,088,566,171	-	-	3,088,566,171
移転費用	-	-	-	-	-	145,724,408,925	-	-	145,724,408,925
補助金等	-	-	-	-	-	145,724,400,725	-	-	145,724,400,725
社会保障給付	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	8,200	-	-	8,200
経常収益	35	35	-	-	-	195,544,523	-	-	195,544,523
使用料及び手数料	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	35	35	-	-	-	195,544,523	-	-	195,544,523
純行政コスト	119,155	119,155	-	-	-	150,167,406,048	-	△ 57,300	150,167,348,748
臨時損失	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	-	-	-	-	-	2,294,619	-	-	2,294,619
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	2,294,619	-	-	2,294,619

連結純資産変動計算書内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)				全体財務書類(単位:円)				
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
					その他				
					後期高齢者医療事業特別会計				
前年度末純資産残高	98,166,151	98,166,151	-	98,166,151	6,790,605,027	6,888,771,178	-	-	6,888,771,178
純行政コスト(△)	△ 686,708,063	△ 686,708,063	-	△ 686,708,063	△ 149,658,348,034	△ 150,345,056,097	-	177,769,204	△ 150,167,286,893
財源	703,990,204	703,990,204	-	703,990,204	148,513,582,592	149,217,572,796	-	△ 177,769,204	149,039,803,592
税収等	703,990,204	703,990,204	-	703,990,204	59,145,067,389	59,849,057,593	-	△ 177,769,204	59,671,288,389
国県等補助金	-	-	-	-	89,368,515,203	89,368,515,203	-	-	89,368,515,203
本年度差額	17,282,141	17,282,141	-	17,282,141	△ 1,144,765,442	△ 1,127,483,301	-	-	△ 1,127,483,301
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	17,282,141	17,282,141	-	17,282,141	△ 1,144,765,442	△ 1,127,483,301	-	-	△ 1,127,483,301
本年度末純資産残高	115,448,292	115,448,292	-	115,448,292	5,645,839,585	5,761,287,877	-	-	5,761,287,877

連結純資産変動計算書内訳表

科目	連結財務書類(単位:円)								
	一部事務組合・広域連合		地方独立行政法人	地方三公社	第三セクター等	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	香川縣市町総合事務組合(非常勤分)	小計	小計	小計	小計				
前年度末純資産残高	1,443,045	1,443,045	-	-	-	6,890,214,223	-	-	6,890,214,223
純行政コスト(△)	△ 119,155	△ 119,155	-	-	-	△ 150,167,406,048	-	57,300	△ 150,167,348,748
財源	86,367	86,367	-	-	-	149,039,889,959	-	△ 57,300	149,039,832,659
税収等	86,367	86,367	-	-	-	59,671,374,756	-	△ 57,300	59,671,317,456
国県等補助金	-	-	-	-	-	89,368,515,203	-	-	89,368,515,203
本年度差額	△ 32,788	△ 32,788	-	-	-	△ 1,127,516,089	-	-	△ 1,127,516,089
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	280,593	280,593	-	-	-	280,593	-	-	280,593
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	247,805	247,805	-	-	-	△ 1,127,235,496	-	-	△ 1,127,235,496
本年度末純資産残高	1,690,850	1,690,850	-	-	-	5,762,978,727	-	-	5,762,978,727

連結資金収支計算書内訳表

科目	一般会計等財務書類(単位:円)				全体財務書類(単位:円)				
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
					その他				
					後期高齢者医療事業特別会計				
業務活動収支	94,395,241	94,395,241	-	94,395,241	△ 1,045,526,111	△ 951,130,870	-	-	△ 951,130,870
業務支出	616,137,298	616,137,298	-	616,137,298	149,780,364,675	150,396,501,973	-	△ 177,769,204	150,218,732,769
業務費用支出	438,737,829	438,737,829	-	438,737,829	4,055,586,015	4,494,323,844	-	-	4,494,323,844
人件費支出	35,119,073	35,119,073	-	35,119,073	-	35,119,073	-	-	35,119,073
物件費等支出	403,583,046	403,583,046	-	403,583,046	967,055,554	1,370,638,600	-	-	1,370,638,600
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	35,710	35,710	-	35,710	3,088,530,461	3,088,566,171	-	-	3,088,566,171
移転費用支出	177,399,469	177,399,469	-	177,399,469	145,724,778,660	145,902,178,129	-	△ 177,769,204	145,724,408,925
補助金等支出	177,391,269	177,391,269	-	177,391,269	145,547,009,456	145,724,400,725	-	-	145,724,400,725
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	177,769,204	177,769,204	-	△ 177,769,204	-
その他の支出	8,200	8,200	-	8,200	-	8,200	-	-	8,200
業務収入	710,532,539	710,532,539	-	710,532,539	148,734,838,564	149,445,371,103	-	△ 177,769,204	149,267,601,899
税収等収入	703,990,204	703,990,204	-	703,990,204	59,145,067,389	59,849,057,593	-	△ 177,769,204	59,671,288,389
国県等補助金収入	-	-	-	-	89,368,515,203	89,368,515,203	-	-	89,368,515,203
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	6,542,335	6,542,335	-	6,542,335	221,255,972	227,798,307	-	-	227,798,307
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	-	-	-	-	△ 726,459,383	△ 726,459,383	-	-	△ 726,459,383
投資活動支出	-	-	-	-	3,001,484,383	3,001,484,383	-	-	3,001,484,383
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金積立金支出	-	-	-	-	3,001,484,383	3,001,484,383	-	-	3,001,484,383
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	-	-	2,275,025,000	2,275,025,000	-	-	2,275,025,000
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	-	-	-	-	2,275,025,000	2,275,025,000	-	-	2,275,025,000
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	△ 67,954,920	△ 67,954,920	-	△ 67,954,920	-	△ 67,954,920	-	-	△ 67,954,920
財務活動支出	67,954,920	67,954,920	-	67,954,920	-	67,954,920	-	-	67,954,920
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	67,954,920	67,954,920	-	67,954,920	-	67,954,920	-	-	67,954,920
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度資金収支額	26,440,321	26,440,321	-	26,440,321	△ 1,771,985,494	△ 1,745,545,173	-	-	△ 1,745,545,173
前年度末資金残高	76,118,859	76,118,859	-	76,118,859	4,600,921,880	4,677,040,739	-	-	4,677,040,739
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	102,559,180	102,559,180	-	102,559,180	2,828,936,386	2,931,495,566	-	-	2,931,495,566
前年度末歳計外現金残高	144,955	144,955	-	144,955	-	144,955	-	-	144,955
本年度歳計外現金増減額	△ 20,380	△ 20,380	-	△ 20,380	-	△ 20,380	-	-	△ 20,380
本年度末歳計外現金残高	124,575	124,575	-	124,575	-	124,575	-	-	124,575
本年度末現金預金残高	102,683,755	102,683,755	-	102,683,755	2,828,936,386	2,931,620,141	-	-	2,931,620,141

連結資金収支計算書内訳表

科目	連結財務書類(単位:円)								
	一部事務組合・広域連合		地方独立行政法人	地方三公社	第三セクター等	総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	香川縣市町総合事務組合(非常勤分)	小計	小計	小計	小計				
業務活動収支	△ 32,787	△ 32,787	-	-	-	△ 951,163,657	-	-	△ 951,163,657
業務支出	119,190	119,190	-	-	-	150,218,851,959	-	△ 57,300	150,218,794,659
業務費用支出	119,190	119,190	-	-	-	4,494,443,034	-	△ 57,300	4,494,385,734
人件費支出	108,143	108,143	-	-	-	35,227,216	-	△ 57,300	35,169,916
物件費等支出	11,047	11,047	-	-	-	1,370,649,647	-	-	1,370,649,647
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	3,088,566,171	-	-	3,088,566,171
移転費用支出	-	-	-	-	-	145,724,408,925	-	-	145,724,408,925
補助金等支出	-	-	-	-	-	145,724,400,725	-	-	145,724,400,725
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	8,200	-	-	8,200
業務収入	86,403	86,403	-	-	-	149,267,688,302	-	△ 57,300	149,267,631,002
税収等収入	86,367	86,367	-	-	-	59,671,374,756	-	△ 57,300	59,671,317,456
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	89,368,515,203	-	-	89,368,515,203
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	36	36	-	-	-	227,798,343	-	-	227,798,343
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	94,600	94,600	-	-	-	△ 726,364,783	-	-	△ 726,364,783
投資活動支出	17,200	17,200	-	-	-	3,001,501,583	-	-	3,001,501,583
公共施設等整備費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金積立金支出	17,200	17,200	-	-	-	3,001,501,583	-	-	3,001,501,583
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	111,800	111,800	-	-	-	2,275,136,800	-	-	2,275,136,800
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	111,800	111,800	-	-	-	2,275,136,800	-	-	2,275,136,800
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-	-	-	-	-	△ 67,954,920	-	-	△ 67,954,920
財務活動支出	-	-	-	-	-	67,954,920	-	-	67,954,920
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	67,954,920	-	-	67,954,920
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度資金収支額	61,813	61,813	-	-	-	△ 1,745,483,360	-	-	△ 1,745,483,360
前年度末資金残高	18,885	18,885	-	-	-	4,677,059,624	-	-	4,677,059,624
比例連結割合変更に伴う差額	3,672	3,672	-	-	-	3,672	-	-	3,672
本年度末資金残高	84,370	84,370	-	-	-	2,931,579,936	-	-	2,931,579,936
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	144,955	-	-	144,955
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-	△ 20,380	-	-	△ 20,380
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	124,575	-	-	124,575
本年度末現金預金残高	84,370	84,370	-	-	-	2,931,704,511	-	-	2,931,704,511